
PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE  

O DOPUNI ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI 

GRADA PRELOGA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet.,gradonačelnik 

     Miljenka Radović, mag.iur., pročelnica 

     Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

 

Prelog,  travanj 2020. godine 



 
Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09, 
26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ___  sjednici održanoj 
dana ______ 2020. godine, donosi 
 
 
 
 

ODLUKU O DOPUNI  
ODLUKE O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA PRELOGA  

 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o dopuni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga dopunjuje se Odluka o 
socijalnoj skrbi Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 3/19.) i to na način 
da se članak 10. stavak 1., na kraju, dopunjuje novom alinejom koja glasi: 

- osobama koje su ostale bez posla uslijed epidemije bolesti COVID-19 za vrijeme 
trajanja nezaposlenosti. 

Poslije stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
Osobe iz zadnje alineje stavka 1. ovog članka dužne su zahtjevu za oslobađanje plaćanja 
komunalne naknade priložiti sljedeću dokumentaciju: 

− odluka, rješenje ili otkaz ugovora o radu i 

− potvrdu Zavoda za zapošljavanje (o evidenciji u popis prijavljenih osoba). 
Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju stavci 3. i 4. 

 
Članak 2. 

Ova Odluka o dopuni Odluke o socijalnoj skrbi Grada Preloga stupa na snagu u roku od osam 
dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
KLASA: 550-02/20-01/__                                                   PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-1 
Prelog,  ___________ 2020. godine             Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Zbog poznate situacije s bolesti COVID – 19 i mjera koje su donijete od strane Vlade 
Republike Hrvatske i Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske a kojima se ograničava i u 
nekim djelatnostima i potpuno obustavlja rad određenih djelatnosti, određeni broj naših 
građana ostao je bez posla. Posljedično, obitelji ili samci ostali su bez značajnog dijela 
prihoda pa je uočena potreba pomoći i to u dijelu oslobađanja od plaćanja komunalne 
naknade. Fizička osoba koja ostane bez posla dužna je podnijeti zahtjev za oslobođenje 
plaćanja komunalne naknade o kojem zahtjevu se odlučuje rješenjem. Oslobađanje plaćanja 
komunalne naknade vrijedi samo za vrijeme trajanja nezaposlenosti. Rješenjem će se 
odrediti obveza osobama koje ostvaruju pravo na oslobođenje da obavijeste o novom 
zaposlenju, odnosno brisanju iz evidencije nezaposlenih kod Zavoda za zapošljavanje.   
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog 
Odluke o dopuni Odluke socijalnoj skrbi Grada Preloga u tekstu kako je to gore navedeno.  
 
 
         PROČELNICA: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


